1 quod] equid V | operi Va operis Vp | 5 amachonico O Vap corr. Mueller | 6 quo V | 7 spatio Kuebler | aditula O | quae] que Vp qua Va (recte) | septem Kuebler, vna Keil cf. Adn. crit. | 8 fluminis Vp flumina ex fluminis corr. Va | prius vel om. Vp | 11 maris (ex mari) sexu Va maris sexus Vp | interpolato Va | 12 ipsofania O ipsofama Vap hippoptonia Mueller (in Val. recte) | 13 intra O ultra Va | 14 perpalantur Va | 15 libestiam V | 16 et ~~delectum~~ quaeque V | 17 fuerant O flant Vp | eadem Va | 18 perthis O | 19 militandum V | tantumque quis Y | 20 dives V | fuerit om. Y | 23 ceterumque nobis aurum non est Va ceterumque nobis neque aurum est Vp | 24 nisi quod sit Va | 26 amazonibus suis V | 27 caeci Va |

p. 61 Z. 27. Ac demum Babylonem agere contendit. Qua ^{in hunc} in potestatem suam reducta aliquantisper ibi compo- ^{ritur} ratus est.

I habylonem M |

maribus steterit belli fortuna, pudenda res est, si quid hic sexus superatis feminis gloriatur. Haec igitur, rex, tibi responsa de nobis sunt, quarum si fiduciam probas, obsequium etiam non
45 aspernabere. Superque his, quod mavelis, scribito; nos enim, si secus sederit, praeter annum in acie deprehendes.”

5 Hisce rex lectis delectatus admodum sic respondit: „Qui terrae ambitum diligentius mensi sunt, huius mundi magnitudinem universi trifariam divisere easque partes Asiam vel Europam vel
50 etiam Libyam nominavere. In his igitur partibus universis trophaea quoque nostra consistunt, et est potendum, quibus nulla omnium 10 obstitit difficultas, si a cognitione vestri veluti sub metus infamia declinemus. Quare vestrae sit facultatis, si quid de bello consul-
15 tetis. Neque vero resistentibus exitium gentis et patriae neque cedentibus amica humanitas differetur. Progressae igitur, si vultis, praeter annum ad nos venite omnemque multitudinem vestram
15 illic in ordines ponite. Quod cum feceritis, ego vobis Ammona patrem meum iuro nihil amplius a vobis exactum iri, quam si
20 quid pro viribus offeratis. Mittite sane ad commilitium mihi strenuas quasque equites, quantas vultis, quibus singulis digna
25 erit remuneratio. Enimvero istae, quas miseritis, ubi annum nobis obsequium emensae fuerint, in propria remittentur, uti pro
30 hisce vicarias destinatis. Super his igitur, ut vobis commodum est, consultate.” Igitur Amazones motae rescribunt: dare se regi
35 veniendi, quam cupiat, facultatem inspicendi que terras suas et coronare se cum annis talentis sex; quingentas etiam equites
40

2 tibi ante igitur V | 3 sint in Fol. sevsk. | 4 aspernare Vp | super Va | 5 praeterit ante nominatione Yp | 6 His Vp | 7 huius mundi] cina- modi Vap | 9 hisce Va | 10/11 si in quibus a. o. o. d. n. cogn. V (in *delecti Maeller*) | 11 obstitit V | 12 declinemus Va | 12 consulatetis Va | 13 exitum Va | 14 amici Vp | si] ultra (utra *Kuebler*) sub lege Vap | 17 exacti iri Vp exacturi Va | 18 commilitum Vp | 19 a quibus Va | 21 volas Va | sint Vap | 22 hisce] his Vp | ut ova. Vp | 23 et dare Vap | 25 se eum] secum Va |

p. al. Z. 30. [Val. 161, 28.] Cumque inde proficisci disponeret, *postea* contigit, ut quaedam mulier infantem pareret, cuius superior

interit.
destinasse armatas et strenuas, ut poposcerat, quae per annos scilicet permutterentur. Quippe Amazonibus certum esse parere viro absenti, cui cessisse omnium hominum genera didicissent.

70 His acceptis Alexander iter in Prasiacam instituit, quae quidem eius militi peregrinatio labori admodum et plurimi periculi fuit. Nam assiduam intemperiem imbelium et tonitruum plurimum crebrosque iactus fulminum vocesque incertas resonantes audierant et portentosa plurima experti erant. Ubi vero iam ad Prasiacam
75 adventabant Hypanique flumen transierant, finitum huius loci Alexander sensim legens civitates eius invadere ac ditioni suae vindicare non negligit.

Ibique epistolam ab Aristotele sumit scriptam in hunc modum:
„Perdificile mihi est eligere vel laudare, mi Alexander, ex hisce
80 omnibus aliquid, quae te in ista militia gessisse cognovi. Quare diis primum immortalibus ago gratias competentes, quod emenso tibi hasce periculi difficultates gratulationem potius quam solatium scribo, quippe quem sciam non bellorum modo discrimen evasisse, verum temporum quoque et coeli difficultatibus non cessasse. Ex
85 quibus colligere difficillimum, utramque te praedantiae viribus an tolerantiae fortitudinis magis praedicem. Certe illud tibi iam 20 Homericum adest, quod illic sapientissimus gloriatur:

„Multigenasque urbes hominum moresque notavi“.

Quis enim praedicationis finis istud capit, triginta ferme vix
90 annos emensum te orientis omnis occidentisque dominari? Bactra te vidit, Aethiopia salutavit, Scythae tremuerunt. Neque enim 25 quemquam non aut caesum audivimus aut supplicentem.“ Haec quidem Aristoteles.

1 strenuus Va | poposcerit Vp (*recte*) | 2 patere Va | 4 His acceptis post haec Vp | instituit inde pervertit (generavit) Vap | 5 labori O Vap laboriosa Valbusse (*in Val. recte*) | 7 resonantis Vp | 9 hypanique O Vp tympanique Ya | 9 huiusmodi loci Va eiusmodi loci Vp | 10 civitatis Va | ditioni suae Va dedicationis eius Vp | 11 post negligit *vidit* Va et sacrificia diis immortalibus fecit, quae cum maxime persequeretur | 13 per mihi difficile V | Alexander mi V | his Vp | 16 has Vp | 17 disciplina Va (*recte*) | 19 colligere possumus Vp | difficillimum] admodum facile est ambigendum V | fortitudinisque *Maiese* (*in Val. recte*) | 20 iam tam Va | 22 notaret O notari Vp notavi *et notari corr.* Va | 24 *cf. Propert.* IV, 3, 7